作成日：７月１日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：田中　宏紀

日時： 平成27年６月25日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

玉津会館　会議室１

北野進、谷口喜久、藤田康彦、石原美登里、野洲與喜知、岡本美佐子、酒井信次

＜玉津会館＞冨田館長、田中主事＜守山市役所＞文化財保護課：福島主任

「諏訪屋敷プロジェクト（語り部部会）議題」、「語り部部会の活動計画」、等

会議名： 平成27年度Aプロジェクト（諏訪屋敷プロジェクト）・語り部専門部会会議

議題 ①歴史散策部会との合同項目について
②語り部部会の活動項目の設定とスケジュール

会議要旨

次回以降に
ついて

７月14日（火）の会議において歴史散策専門部会と調整を図る

内容

テーマと担当者の決定（上記の通り）決定事項

①歴史散策専門部会との合同項目について
　・散策コースの取組みの中で、「語り部専門部会」と「歴史散策専門部会」の役割を明確にする
　　→６月28日、歴史散策部会のコース調査の結果を踏まえ、７月14日、Ａプロジェクト合同会議におい
　　　て協議をおこなう
　　　例）メンバーの担当場所や出勤日、等

②語り部専門部会の項目設定と担当者
　・今回から参加していただいたメンバーがいる
　・テーマをいくつかあげていただき、それぞれの担当者を決定
　　　 （一本こうじ）
　　   （佐々木街道）
　　　 （築山）
　　　 （ななまがり）
　　　 （戦前の農作業）
　　　 （箸塚）
　　　 （石田の一本松＋矢島御所）
　　　 （少林寺の雷池、六条づつみ）
　　　 （閼伽井の由来）
　　　 （一本こうじと力石）
　　　 （「矢島かぶら」と分部の殿さん）
　　　 （ゆうれいつぼ）
　・テーマの内容は各担当者の方で調整していただく
　・イメージをしやすいように絵などを用いる
　・それぞれのテーマについて、会館が保管している紙芝居を利用する案
　・諏訪まつりにおいて、ブースを設け発表をおこなう（本番前には発表練習を）
　・将来的には、市内全域で発表できるようにしたい

内容

会議要旨